
CITTA'  DI TRICASE

PROVINCIA DI LECCE

Originale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SETTORE SERVIZI SOCIO-CULTURALI

REG. GEN.LE N.                  DEL920 09/09/2014

OGGETTO:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Il Giorno                                 , nel proprio ufficio09/09/2014

Premesso che:

APPROVAZIONE BANDO DI GARA ED ALLEGATI VARI PER L'AFFIDAMENTO IN
APPALTO DEL SERVIZIO DI N. 2 SEZIONI PRIMAVERA PER L'ANNO SCOLASTICO
2014-2015 - ESECUZIONE DELIBERA DI G. M. N°.185 DEL 26/08/2014 -
DETERMINAZIONI

DOTT. COSIMO D'AVERSA

Parere favorevole di regolarità contabile

Attestazione copertura finanziaria

DOTT. COSIMO D'AVERSA

con delibera n. 1 del 7.01.2014 la G.M. ha preso atto che sino alla approvazione del bilancio di previsione è
automaticamente autorizzato l'esercizio provvisorio e contestualmente ha autorizzato i Responsabili di Servizio ad
impegnare spese solo nei limiti di 1/12 dello stanziamento di ogni capitolo dell'ultimo bilancio approvato, con esclusione
delle spese previste per legge o non suscettibili di frazionamento, facendo riferimento ai PEG 2013.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 920 del 09/09/2014 - Pagina 1 di 4



Richiamata  la  Delibera  nr.185  del  26.08.2014   con  la  quale  la  G.  M.  ha  impartito  le  direttive  al
Responsabile  del  Settore  “Servizi  Socio-Culturali  e  Turistiii  per  l'indizione  di  una  gara  ad  evidenza
pubblica per l'affidamento del servizio di  n.  2 Sezioni  Primavera  -  A.  S.  2014-2015 – per un numero di
40 utenti,  finalizzato al  potenziamento dell'offerta pubblica dei  servizi  educativi  e  rivolto a minori  di
età compresa tra i 24 e 36 mesi, ai sensi dell'art. 53 del Regolamento Regionale n.4/2007 e s. m. i.; 

Accertato che i fondi necessari per la realizzazione delle nr. 2 “Sezioni Primaverai, pari ad € 265,678,00,
oltre IVA, provengono dal finanziamento del Piano di Azione e Coesione (PAC) -  Programma nazionale
per i  servizi  di  cura per l'infanzia -  1^ Stralcio parte  integrante  del  3^ Piano Sociale  di  Zona 2014/2016
dell'Ambito Territoriale di Gagliano del Capo; 

Precisato che il servizio “Sezioni Primaverai avrà luogo presso le seguenti sedi:
-  Scuola dell' Infanzia Statale di via “S. Pertini” presso l' Istituto Comprensivo Statale 1°  Polo  -   Corso
Apulia; 
-  Scuola  dell' Infanzia  Statale  “Mater  Divinae  Graziae”-  Via   M.  Montessori;  -  presso  l' Istituto
Comprensivo Statale 2° Polo; 

Considerato che occorre  provvedere  all'indizione  del  nuovo bando di  gara con ogni  urgenza possibile
al  fine  di  garantire  il  servizio  delle  2   Sezioni  Primavera   con  l'inizio  del  nuovo  anno  scolastico
2014/2015; 

Preso atto che  si  rende  necessario ricorrere  alla gara di  evidenza pubblica,  disciplinata dal  D.  Lgs.  nr.
163/2006,  della  tipologia  “proiedura  apertai,  con  il  “iriterio  dell'offerta  economicamente  più
vantaggiosai, in quanto,  tale  procedura,  permette  di  selezionare  il  soggetto  giuridico  maggiormente
affidabile sia sotto il profilo economico che funzionale; 

Considerato che l'appalto in esame, in quanto avente ad oggetto l'affidamento di  servizi  rientranti  tra
quelli  di  cui  all'allegato II  B del  D.  Lgs.  n.  163/2006,  è  aggiudicato  conformemente  a  quanto  previsto
dall'articolo 20 del D. Lgs. 163/2006,  con applicazione  degli  articoli  65,  68 e  225 del  D.  Lgs.  n.  163/2006,
nonché degli altri articoli del medesimo D.Lgs. n.163/2006 espressamente  richiamati  nel  bando di  gara
individuati come applicabili in analogia a singole  fasi  della procedura di  aggiudicazione  dell'appalto e
pertanto,  in  ogni  caso,  il  suddetto  D.Lgs.  n.  163/2006  non  deve  intendersi  come  integralmente
applicabile alla procedura di aggiudicazione del presente appalto;

Visti  il  bando di  gara,  il  capitolato speciale  ed i  modelli  vari  che,  predisposti  da  questo  ufficio,  sono
allegati al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale; 

Visto  che  il  decreto  sindacale  nr.  27  dell'11.07.2014,  con  il  quale,  a  norma  dell'art.  107  del  decreto
legislativo nr. 267/2000, è stato nominato Responsabile del Servizio il Dott. Francesco Accogli; 

Eseguito  con  esito  favorevole  il  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa  del  presente  atto
avendo verificato:
a) rispetto delle normative comunitarie, statali, regionali e regolamentari, generali e di settore; 
b) correttezza e regolarità della procedura;
c) correttezza formale nella redazione dell'atto;

Acquisito il seguente parere sulla regolarità contabile espresso dal Responsabile dei  Servizi  Finanziari:

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 920 del 09/09/2014 - Pagina 2 di 4



“favorevolei; 

Visto il D. L.gs. nr. 163/2006
Visto il D. L.gs nr .267/2000;

DETERMINA

1)  Approvare  lo  schema  di  bando  di  gara  per  l'affidamento  in  appalto  del  servizio  di  nr.  2  Sezioni
Primavera per l'anno scolastico 2014-2015; 

2) Approvare, altresì, il capitolato speciale  e  gli  allegati  vari  che,  unitamente  al  bando di  gara di  cui  al
punto 1), sono parte integrante e sostanziale del presente atto;  

3) Procedere  all'affidamento del  servizio nelle  forme  e  con le  procedure  previste  nel  citato bando di
gara e negli altri documenti;

4) Disporre  che  il  bando di  gara venga pubblicato all'Albo Pretorio on line  di  questo Comune  e  che  si
provvederà alla pubblicazione  dell'Avviso di  gara  sui  quotidiani  nazionali,  nonché  sulla  GURI  e  sulla
GUUE; 

5) Dare atto, altresì, che  l'avviso di  gara,  unitamente  a tutti  gli  altri  documenti  informativi  relativi  alla
gara in oggetto, saranno disponibili sul sito istituzionale del Comune: www.comune.tricase.le.it;  

6)  Affidare  alla  Società  “Intesto  Srli,  via  Guido  d'Arezzo,  nr.4  –  20145  Milano  -  le  operazioni  di
pubblicazione  dell'avviso di  gara impegnando, allo scopo,  l'importo di  €2.867,00 sul  Ser.01.02,  Int.03,
Cap. 68 “Spese per gare d'appalto e iontrati del bilancio c. e. in corso di elaborazione; 

7) Impegnare, altresì, sul medesimo Cap. 68 “Spese per gare d'appalto e iontrati di  cui  al  precedente
punto 06), l'importo presunto di € 375,00 per il versamento da effettuarsi  in favore  dell'Autorità per la
Vigilanza sui Contratti Pubblici, via di Ripetta, 246 – 00186 – Roma;

8)  Dare  atto,  infine,  che,  nel  rispetto  della  determinazione  del  02.09.2014  dell'AVCP,  ai  fini  della
tracciabilità  dei  flussi  finanziari  relativi  ai  contratti  di  appalto  per  lavori,  servizi  e  forniture,  alla
presente procedura di gara è stato attribuito il seguente C. I. G.: 5906990A58.  

F/A; v/d          
                                                                           f.to   Il Responsabile dei Servizi Socio-Culturali e Turistici 
                                                                                                      Dott. Francesco ACCOGLI

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 920 del 09/09/2014 - Pagina 3 di 4

www.comune.tricase.le.it


TRICASE ,  lì______________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DOTT. ACCOGLI FRANCESCO

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

La  presente  determinazione,  anche  ai  fini  della  pubblicità  degli  atti  e  della  trasparenza  amministrativa, 
sarà pubblicata all'Albo Pretorio del Comune ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui 
all'art. 183, comma 9, del D.to L.vo , n. 267/00.

La   presente   determinazione   è   stata  affissa  all'Albo  Pretorio  di  questo  Comune  il  giorno
____________________________ e vi rimmarrà per quindici giorni consecutivi.

Dott.ssa Maria Rosaria PANICO

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 920 del 09/09/2014 - Pagina 4 di 4


